



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018

DATA: 11/04/2018, às 14h e 30min

OBJETO: Pregão Presencial Tipo Menor Preço Por Item, aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO “PRESENCIAL” DE Nº 020/2018.

Às 14h e 30min (catorze horas e trinta minutos) do dia 11 (onze) de abril de 2018 (dois mil e dezoito), na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, situada na Av. Deputado La Roque, 1229, Centro, CEP 65.923-000, Amarante do Maranhão (MA), reuniram-se a Sra. Danuze Lívia Nunes Freire - pregoeira e equipe de apoio, designados através da Portaria nº 022/2018, constante nos autos deste processo, para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2018. A Pregoeira esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo do edital foi divulgado no Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE/MA e no jornal O Estado do Maranhão, sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos autos. A Pregoeira informou aos presentes o comparecimento da empresa **IBARAKI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME** – CNPJ Nº 23.065.999/0001-52, representada pelo Sr. Evandro Campelo Almeida Júnior, portador da Cédula de Identidade nº 15374132000-9 GEJUSPC/MA e do CPF nº 655.254.423-53. Iniciados os trabalhos, foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento da participante. Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, a pregoeira declarou a licitante **CRENCIADA**. Continuando, a Pregoeira recebeu os envelopes 01 - Proposta de Preços e 02 - Documentação de Habilitação da licitante presente no certame. Ato contínuo, a pregoeira solicitou ao representante da licitante que rubricasse os fechos do envelope 01 - “Proposta de Preços” e 02 - “Habilitação” e que conferisse sua inviolabilidade, o que foi feito. Dando prosseguimento à sessão, a pregoeira passou a abertura do envelope 01 - “Proposta de Preços”, contendo a proposta de preços, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que o representante da licitante rubricasse a proposta de preços apresentada. A proposta foi devidamente analisada e confrontada com as exigências previstas no Edital, sendo constatado que a mesma atende aos requisitos, sendo declarada **CLASSIFICADA** pela Pregoeira. Após a classificação das propostas, foi dado



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação

prosseguimento à sessão com a fase de lances, conforme previsto no artigo 4º, inciso VIII da Lei nº. 10.520 de 17 de Julho de 2002, que ao final da sessão produziram o seguinte resultado, conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AVEIA EM FLOCOS FINOS APRESENTADA EMBALAGEM DE 250G RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	500	4,65	2.325,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, APRESENTADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. INGREDIENTES INDISPENSÁVEIS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, COM AROMA NATURAL, SEM CORANTES ARTIFICIAIS.	UND	1.000	11,42	11.420,00
3	AÇÚCAR BRANCO DE 2 KG, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE ÍNTEGRA, ISENTO DE SUJIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	4.000	8,43	33.720,00
4	ADOÇANTE DIET LÍQUIDO (SACARINA SÓDICA E CICLAMATO) FRASCO COM 100 ML	UND	50	4,15	207,50
5	AGUA MINERAL COPO COM 200 ML	UND	2.000	0,75	1.500,00
6	AGUA MINERAL GARRAFA PET COM 500 ML	UND	3.000	0,75	2.250,00
7	AMIDO DE MILHO 100% PURO, DE EXCELENTE QUALIDADE PARA O PREPARO DE MINGAUS, BOLOS, OU USOS DIVERSOS EM CONFEITARIAS, SACHE COM 500G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO.	UND	200	9,18	1.836,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação

8	ARROZ BRANCO POLIDO 'TIPO 1', CLASSE LONGO E FINO, ISENTO DE UMIDADE, PARASITAS E LARVAS, APRESENTADO EM PACOTES DE 5KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ÍNTEGRA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	4.000	18,47	73.880,00
9	AZEITONA VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM SACHE OU SUPERIOR DO PESO DRENADO DE 200G ÍNTEGRA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	200	9,24	1.848,00
10	BATATA PALHA EMBALAGEM DE 150G PLÁSTICA, ÍNTEGRA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	100	9,92	992,00
11	BISCOITO DOCE, CONSISTÊNCIA CROCANTE, LIVRE DE UMIDADE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, CAIXA DE 8 KG CONTENDO 20 EMBALAGENS DE 400G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	CX	200	93,85	18.770,00
12	BISCOITO SALGADO, TIPO CONSISTÊNCIA CROCANTE, LIVRE DE UMIDADE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, CAIXA DE 8 KG CONTENDO 20 EMBALAGENS DE 400G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	CX	200	101,60	20.320,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação

13	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM PROTETORA ALUMINIZADA, A VÁCUO PACOTE COM 250G, FARDO DE 5 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	FD	200	114,89	22.978,00
14	CEREAL DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SACHÊ DE 230G COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	PCT	200	5,53	1.106,00
15	COCO RALADO, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR EM EMBALAGEM DE 100G, COM PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	500	2,48	1.240,00
16	CORANTE DE URUCUM, DE 1ª QUALIDADE, EM FARDOS CONTENDO 10 PACOTES ÍNTEGROS DE 100G, COM PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	FD	80	14,05	1.124,00
17	CREME DE LEITE EMBALAGEM LATA OU SUPERIOR DE 200G COM PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	600	3,29	1.974,00
18	ERVILHA EM CONSERVA LATA DE 200G COM PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	600	2,30	1.380,00
19	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES, CONCENTRADO, COM NO MÍNIMO 20%, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, UNIDADES DE 350G, SEM VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURAS E ABAULAMENTO, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	4.000	3,48	13.920,00



Fis.:
143

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação

20	FARINHA DE ARROZ FLOCADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, ÍNTEGRA, ISENTO DE PARASITAS, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	3.000	2,41	7.230,00
21	FARINHA DE D'AGUA (PULBA), SUBGRUPO GROSSA, CLASSE TORRADA, TIPO 1, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG TRANSPARENTE, ÍNTEGRA, ATÓXICA E REFORÇADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	300	10,33	3.099,00
22	FARINHA DE MANDIOCA SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE TORRADA, TIPO 1, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG TRANSPARENTE, ÍNTEGRA, ATÓXICA E REFORÇADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	300	10,32	3.096,00
23	FARINHA DE MILHO FLOCADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA PACOTE COM 500 G, ÍNTEGRA, ISENTO DE PARASITAS, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	3.000	2,09	6.270,00
24	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE ATÓXICA DE 1 KG PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DO PRAZO DE ENTREGA.	PCT	300	3,94	1.182,00
25	FÉCULA DE MANDIOCA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA PACOTE COM 1 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DO PRAZO DE ENTREGA.	UND	1.000	6,56	6.560,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação

26	FEIJÃO PRETO TIPO 1 NOVO, EMBALAGEM PLÁSTICA REFORÇADA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 1KG, ISENTO DE PARASITAS, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	500	9,92	4.960,00
27	FLOCÃO DE ARROZ FARINHA DE ARROZ FLOCADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA PACOTE COM 500G, ÍNTEGRA, ISENTO DE PARASITAS, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	3.000	2,41	7.230,00
28	FLOCÃO DE MILHO FARINHA DE MILHO FLOCADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA PACOTE COM 500G, ÍNTEGRA, ISENTO DE PARASITAS, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2.000	2,09	4.180,00
29	GELATINA EM PÓ. EMBALAGEM CAIXA DE 250 GRAMAS DIVEROS SABORES	CX	200	9,50	1.900,00
30	LEITE DE CÔCO EMBALAGEM DE 200G COM PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	100	3,12	312,00
31	LEITE DESNATADO EMBALAGEM DE 1 LITRO LEITE DESNATADO EMBALAGEM PROTETORA ALUMINIZADA DE 1000 ML COM PRAZO DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	L	300	5,46	1.638,00
32	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E D, EM FARDO DE 10 KG CONTENDO 50 PACOTES DE 200G, ÍNTEGRA, ISENTA DE UMIDADE COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FD	200	275,70	55.140,00
33	LEITE ESPECIAL TIPO NAN 1 LATA COM 450G	LATA	100	62,84	6.284,00
34	LEITE FORTIFICADO TIPO NINHO EMBALAGEM LATA DE 450G	LATA	100	25,64	2.564,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação

35	LEITE IN NATURA ISENTO DE UMIDADE, PARASITAS E LARVAS, APRESENTADO EM LITROS	LITRO	1.000	4,95	4.950,00
36	MACARRÃO ESPAGUETE, COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, PACOTES DE 500G COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	3.000	2,68	8.040,00
37	MACARRÃO PARAFUSO, COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, PACOTES DE 500G E COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1.000	3,49	3.490,00
38	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, COM 60% DE LIPÍDIOS, PREPARADA COM LEITE PASTEURIZADO E ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, LATA COM 500 G, EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, ÍNTEGRA, SEM RANSO, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	3.000	4,90	14.700,00
39	MILHO AMARELO PARA CANJICA, EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E TRANSPARENTE DE 500G, ISENTA DE PARASITAS, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	3.000	1,99	5.970,00
40	MILHO PARA PIPOCA, EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, TRANSPARENTE, ATÓXICA E ISENTA DE PARASITAS, COM FARDO DE 10 KG CONTENDO 20 PCT. DE 500 G, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	FD	250	91,28	22.820,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação

41	MILHO VERDE DO TIPO TETRA PAK OU SUPERIOR AO PESO DRENADO 200G E COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	400	2,45	980,00
42	ÓLEO DE SOJA REFINADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO TIPO PET, ÍNTEGRA, CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900 ML, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	150	105,84	15.876,00
43	PIMENTA DO REINO; EMBALAGEM DE 40 G PÓ HOMOGENEIO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO; RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO; EM PACOTES DE 40 G APROXIMADAMENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	200	4,72	944,00
44	QUEIJO COALHO EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, CONSISTENTE, COM COR E ASPECTOS NORMAIS PARA O CONSUMO.	KG	100	46,30	4.630,00
45	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO - SABORES VARIADOS EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE 1000G E COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	3.000	8,06	24.180,00
46	ROSQUINHAS DE COCO OU LEITE (20X400G) AMANTEIGADO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS E TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS DA ENTREGA NO DEPÓSITO.	PCT	200	6,58	1.316,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação

47	SAL REFINADO IODADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO 1 KG, ISENTA DE UMIDADE, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	1.000	0,91	910,00
48	SALSICHA DE CARNE BOVINA ENLATADA COM NO MÁXIMO DE 2% DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, EM LATA COM 180G	UND	3.000	3,59	10.770,00
49	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE OU EM ÓLEO COMESTÍVEL COM, EMBALAGEM DE 130G INTEGRAL, SEM VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURAS E ABAULAMENTO, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UND	3.000	3,44	10.320,00
50	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO EMBALADOS EM GARRAFAS DE 500ML, CONTENDO INGREDIENTES COMO O SUCO DA FRUTA INTEGRAL SENDO NÃO FERMENTANDO E NÃO ALCOÓLICO SORTIDO.	UND	4.000	6,94	27.760,00
51	SUCO: POLPA DE FRUTA, CONGELADA, PACOTE COM 1000G, DIVERSOS SABORES.	UND	5.000	8,65	43.250,00
52	SUPRIMENTO NUTRICIONAL TIPO NUTREM EMBALAGEM LATA DE 400 G	LATA	30	62,84	1.885,20
53	SUPRIMENTO NUTRICIONAL TIPO SUSTAGEM EMBALAGEM LATA DE 400 G	LATA	30	33,89	1.016,70
54	SUPRIMENTO NUTRICIONAL TIPO SUSTAGEM KIDS EMBALAGEM LATA DE 400G	LATA	30	18,19	545,70



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação

55	TEMPERO COMPLETO COM EMBALAGENS PLÁSTICO ÍNTEGRO DE 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	250	10,76	2.690,00
56	VINAGRE BRANCO EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO PET DE 500 ML, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	100	5,49	549,00
57	PÃO FRANCÊS, TIPO CROCANTE, UNIDADE COM 50G COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 HORAS DA FABRICAÇÃO PARA ENTREGA.	UND	10.000	0,81	8.100,00
58	PÃO MASSA FINA DOCE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ATÉ 20 UNIDADES COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 HORAS DA FABRICAÇÃO PARA ENTREGA.	UND	10.000	0,81	8.100,00
59	PÃO DE FORMA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ATÉ 20 UNIDADES COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 HORAS DA FABRICAÇÃO PARA ENTREGA.	UND	800	0,81	648,00
60	CARNE BOVINA MUSCULO CARNE MOIDA FRESCA IN NATURA APRESENTAÇÃO QUILOGRAMA	KG	2.000	16,97	33.940,00
61	CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO IN NATURA APRESENTAÇÃO EM QUILOGRAMA	KG	1.000	17,97	17.970,00
62	CARNE BOVINA DE 1ª IN NATURA APRESENTAÇÃO EM QUILOGRAMA	KG	1.000	18,96	18.960,00
63	CARNE BOVINA COM OSSO CERRADA IN NATURA APRESENTAÇÃO EM QUILOGRAMA	KG	1.000	11,36	11.360,00
64	FRANGO INTEIRO (CONGELADO OU IN NATURA) SEM TEMPERO, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, APRESENTAÇÃO EM QUILOGRAMA.	KG	1.000	7,79	7.790,00



149

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação


65	CARNE BOVINA MAGRA INTEIRA DE 2ª FRESCA IN NATURA. APRESENTAÇÃO QUILOGRAMA	KG	300	17,97	5.391,00
66	CARNE BOVINA MAGRA INTEIRA DE 1ª FRESCA IN NATURA APRESENTAÇÃO QUILOGRAMA	KG	200	20,96	4.192,00
67	CARNE BOVINA MAGRA P/ BIFE DE 1º FRESCA IN NATURA APRESENTAÇÃO QUILOGRAMA	KG	100	20,16	2.016,00
68	CARNE BOVINA MAGRA COM OSSO CERRADA FRESCA IN NATURA APRESENTAÇÃO QUILOGRAMA	KG	150	17,14	2.571,00
69	ABACAXI	UND	100	5,56	556,00
70	ABOBORA	KG	200	1,94	388,00
71	ALFACE	PÉ	450	3,22	1.449,00
72	ALHO	KG	600	21,17	12.702,00
73	BANANA	KG	1.000	6,37	6.370,00
74	BATATA DOCE	KG	400	5,16	2.064,00
75	BATATA INGLESA	KG	600	4,91	2.946,00
76	BETERRABA	KG	400	4,91	1.964,00
77	CEBOLA	KG	400	4,40	1.760,00
78	CENOURA	KG	400	3,75	1.500,00
79	CHEIRO VERDE	PÉ	150	5,06	759,00
80	CHUCHU	KG	260	1,31	340,60
81	COUVE	PÉ	360	3,43	1.234,80
82	LARANJA	KG	1.000	2,02	2.020,00
83	LIMÃO	KG	150	4,89	733,50
84	MAÇA	KG	500	4,09	2.045,00
85	MACACHEIRA	KG	240	11,46	2.750,40
86	MAMÃO	KG	290	4,56	1.322,40
87	MANGA	KG	240	8,02	1.924,80
88	MELANCIA	KG	450	6,05	2.722,50
89	MELÃO AMARELO	KG	320	2,76	883,20
90	OVOS	UND	4.000	2,12	8.480,00
91	PEPINO	KG	60	0,60	36,00
92	PIMENTÃO	KG	90	4,24	381,60
93	REPOLHO	KG	310	6,53	2.024,30
94	TOMATE	KG	620	4,24	2.628,80

Valor Total 715.052,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação

Em seguida, foi aberto o envelope nº 02 “Documentos de Habilitação” da licitante. Os documentos de habilitação apresentados ficaram a disposição dos presentes para análise e eventuais questionamentos e foram rubricados pela Pregoeira e licitante. Da análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa apresentou documentação em conformidade com as exigências constantes do Edital, tendo sido declarada **HABILITADA**. A licitante **IBARAKI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME** foi declarada vencedora da licitação por ter apresentado proposta vantajosa para a Administração, com o valor proposto em conformidade com o valor de referência, bem como por ter cumprido os critérios de habilitação e qualificação exigidos no Edital. Em seguida, em cumprimento ao inciso XVIII do Art. 4º da Lei Federal nº. 10.520/2002, a Pregoeira informou à licitante presente que esta teria a oportunidade de manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer. Considerando que não houve manifestação de intenção de interpor recurso, a Pregoeira declarou vencedora do certame a empresa: **IBARAKI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME**, com proposta no valor total de **R\$ 715.052,00 (setecentos e quinze mil e cinquenta e dois reais)**. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a sessão e lavrou a presente Ata que vai assinada pela Pregoeira e Licitante presente.


Danuze Livia Nunes Freire
Pregoeira Municipal


Ibarki Distribuidora Eireli - ME
Evandro Campelo Almeida Júnior